
  

ORIGINALE 
 

Reg. Pubbl. N. 
Data  

Deliberazione N. 196 
Del 06-08-2014  

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO 

 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
   

 

   

 
 

Verbale di Deliberazione della 
 

Giunta Comunale 
 

__________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: Atto di indirizzo in merito alla tumulazione dei resti mortali della Sig.ra Favier 
Elvira, cittadina benemerita di Mogliano Veneto 
__________________________________________________________________________ 
 
L’anno duemilaquattordici addì sei del mese di agosto nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 14:30 . 
 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presente/Assente 
1 - ARENA CAROLA Sindaco Presente 
2 - BARDINI DIEGO Assessore Del. Presente 
3 - IORIO CARLA Assessore Assente 
4 - MANCINI OSCAR Assessore Presente 
5 - MINELLO FERDINANDO Assessore Presente 
6 - SCOGNAMIGLIO GIOVANNI Assessore Presente 

 

Totali presenti:  5 
Totali assenti:   1 

 

 
Assiste alla seduta il sig. – Roberto Comis – Vice Segretario del Comune. 
Assume la presidenza la sig.ra Carola Arena nella sua qualità di Sindaco, e riconosciuta 
legale l’adunanza dichiara aperta la seduta alle ore 14:30. 
 

 

 



  

 
 
 
OGGETTO:  Atto di indirizzo in merito alla tumulazione dei resti mortali della Sig.ra Favier Elvira, 

cittadina benemerita di Mogliano Veneto 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 181 del 08/07/2011 avente ad oggetto 

“Disposizioni relative alla tumulazione dei resti mortali di Favier Elvira, cittadina benemerita di 
Mogliano Veneto”; 

 
- Atteso che con il succitato atto veniva disposta l’estumulazione dei resti mortali della signora 

Favier Elvira, deceduta nel 1914, dalla tomba n. 155/156 campo A del cimitero centrale di 
Mogliano Veneto a seguito dello stato di degrado e di abbandono in cui verteva il manufatto e della 
mancanza di eredi noti che potessero prendersene cura; 

 
- Atteso, altresì, che con citata D.G.C. 181/11 veniva disposta la successiva tumulazione dei resti 

mortali in un ossario sotterraneo situato nel medesimo cimitero comunale; 
 
- Considerato che questa Amministrazione Comunale ritiene doveroso dare degna sepoltura ai resti 

della Sig.ra Favier Elvira, distintasi per essere stata una benefattrice della Città di Mogliano Veneto 
al punto tale da averle intitolato una via nello stradario comunale e un intero padiglione presso 
l’Istituto “Costante Gris”, dando mandato al dirigente competente di individuare altro manufatto 
presso i civici cimiteri in cui tumulare le spoglie mortali dell’illustre concittadina moglianese in 
grado di rendere onore alla sua memoria; 

 
- Visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 27/1998 e s.m.i.; 
 
- Dato atto che non viene acquisito alcun parere ai sensi dell’articolo 49  - 1° comma del D.Lgs. 

267/200; 
 
- Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di dare mandato al dirigente competente di individuare, per le motivazioni citate in premessa ed ivi 
integralmente richiamate, altro manufatto presso i civici cimiteri in cui tumulare le spoglie mortali 
della Sig.ra Favier Elvira in grado di rendere onore alla memoria dell’illustre concittadina 
moglianese. 

 
2. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile avendo l’apposita separata votazione 

eseguita in merito dato esito unanime favorevole. 
 
 
 



  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE  IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
Carola Arena  Roberto Comis 

 
 

C E R T I F I C A Z I O N E 
 

 

- la presente deliberazione di Giunta Comunale n. 196 del 06-08-2014 ; 

- Viene affissa all’Albo Pretorio Comunale dal                            ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi (art. 124 del D.Lgs 267/2000); 

 

 
Mogliano Veneto, li 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Alessandra Capaccioli) 

 
 
 

 
 
La presente delibera è divenuta esecutiva per: 
 
� Pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni per 10 giorni; 

 

� Dichiarazione di immediata esecutività. 

 

 

 

Mogliano Veneto, li 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Alessandra Capaccioli) 

 
 


